Reliquum est, ut de metro pauca dicantur. Mire convenit versus Anacreonti familiarissimus, iambicus nempe diameter catalecticus, per se fugax, volubili anacreontica levitati; id qvod, compositis infra carminibus aliorum poetarum heroico vel elegiaco metro conscriptis, luculenter patebit. Quantum igitur disertis ipse verbis, tantum quoqve numeris statim ac sono argumentum carminis atqve indolem prodit. Mutato autem metro, fieri non potest, qvin pereat multum Anacreontica venustatis. Qva in re eum sibi nonnunquam indulserint recentiores quidam interpretes, praesertim si qui euatoriatoris versus reddere studierunt, ingenua suo ac liquida simplicitate Anacreontem privasse facile sentientur, cujus modi sunt, ut nosiratum operibus modo immoremur, danicæ qvædam hujusau-

toris vel metricæ versiones vel, si potius ita appellariæ sunt, imitationes, alioquin non contemnenda. — Velle denique omissos esse e tironum saltem exemplari- bus omnes grammaticorum accentus, qui, nisi quis eorum aut indolem plane in- telligere aut usum omnino negligere didicerit, inexercitatum solummodo confun- dunt lectorem, nuresque a numero modoque dimoventes metricam euphoniam non modo non provehund, sed potius omnino extingvunt.

His itaque observatis, nihil est præterea quod obstet, quo minus quicquid & Anacreontis ingenium præterea illustrare & ad sensum veri rectique apud tirones acuendum conferre videatur addituri, ipsum nunc carmen per partes suas expo- situm cum aliis ejusdem generis vel passim vel universè componamus.

v. 1. Θελω λαγην], oppositum τῷ „μενον ἔδει” vñ 410, quemadmodum ἡμειψα & ἦδον posthac τῷ αὐτεφωνει. Sensus est: evideb̄ bella canere volo, non vult autem lyra; quæ oppositio clarius postea patebit, cum expresse dice- tur: κακγω μεν ἦδον αθλους — ή λυρη δε Ερωτας αυτεφωνει. Varie ceterum, quam- vis poetice, ista licuisset exprimere, ex. gr. „evideb̄ majora cum canere stude- bam, prohibuit imbecillitas ingenii”; vel: „grandia musis invititis parabam”; vel sic: „majora parantem abstinuit amor, abstinuerunt musæ”; vel tale quid; — at Anacreon contumacem lepide fingit lyram, quæ quoties pulsabatur, obstinate so- lum resonabat amorem. Quod autem ingeniose hic testudinis pervicacia tribuen- dum dicit, id ipsi Veneri non minus feliciter adsignat Horatius, Od. 1, 19, 9:

„In me tota ruens Venus  
Cyprum deseruit: nec patitur Scythas,  
Et versis animosum equis  
Parthum dicere, nec quæ nihil attinente.”

Præterea quæ poetarum in id genus argumento eleganter tractando esse possit varietas, nusquam magis, quam apud eundem Horatium, apparet, qui, quamquam non disertis ubique verbis, ejusmodi sè penumero usus est excusatione. Exemplo hic apposuisse sufficiat Epistolar. II, 1, 250 usque ad finem; vel Odor. I, 6, quod carmen, cum idem plane sibi propositum habeat argumentum, hic passim conferre non inutile videbatur. Simplicior quidem de se ipse Anacreon Στόλω, inquit, λαρύγνη, θελῶ φέδεις; urbanius autem Horatius: „Scriberis Vario &c.” Nobilissimum enim hominem allocutus non sibi met ipse, sed Agrippa, præcipuum hic locum tribuit, neque se non scripturum, sed Agrippam ab alio scribendum esse dicit; causam deinde commemorans, cur illum mæoni carminis soliti celebrandum putat, „fortis” enim erat „et hostium victor”. Eleganter denique, suum de his rebus silentium excusatetus, Vario has partes summamque simul laudem concedit; nihil autem de aliis laborans Teius vates solummodo quid sibi placeat aperte profitetur.

Nec utique comparasse poenitebit Ovid. Amor. I, 1, „Arma gravi numero cœt.”, quo quidem in carmine neque ingenii tenuitatem neque lyræ pervicaciam praetexens, unum vero pedem carminis, dum arma violentaque bella heroico versu canere parabat, sibi a Cupidine furtim surreptum facete satis conqueritur vates; qua vero in re soleriam hujus auctoris cum illius genuina simplicitate compo- suisse juvabit.

Restat modo, ut anteqvam ad cetera transeamus, temporum illam diversitatem, de qua nuper, paucis adhuc illustrerimus. Ab initio carminis recte præsens Αλω & φέδει adhibetur, cum et de sua mentis animique ratione et de lyræ genuina indole, quæ semper eadem permaneant, loqvatur poeta. At vero a quinto inde versu ad nonum usque in aoristo & imperfecto (ημιψή, γδν, αυτεφωνει) rem vere factam exempli causa narrare videtur, ut inde quasi argumentum petat, quo se quidem non invitum, lyrām vero rigide pervicacem demonstrat. Quid quo apertius profitetur auctor, eo magis nativam excusationi suæ dulcedinem affiare sen.

sentitur. Minus igitur recte elegantissimus alioquin Ramlerus: „wolte ich führen,” & „meine Saiten ertönen nur von Liebe.“ Qvod si ita fuisset, nihil aliud dixisse videretur altera carminis pars (v. 519), quam priores isti quatuor versus, excepto qvod illic de Atridis & Cadmo, hic autem de Hercule se contaturum nuntiasset.

*Λεγειν]*. Tironibus monendum erat, το λεγειν, quemadmodum et Od. 16: σὺν λεγεισ τα Θρῆνις, idem esse ac proxime seqvens ἔδειν, ut quoque Latinorum dicere pro canere, (Horat. ep. 1, 1.), et græcorum επω, unde επος & επικη νομοις, et επεπω, v. c. Λαδηα μοι ερεψε Μητα, Odyss. 1.

*Ἄργειδες — Καδμοι]* de bello Trojano & Thebano accipiunt, ut infra Od. 16: τα Θηβῆς καὶ Φοιγῶν ἀύτας, qvod vero minus poëticum foret. Rem elegantissime vidit Ramlerus, qui per *Ἄργειδες* non Agamemnonem ac Menelaum intelligendos esse docet, sed totam Atrei familiam, quales fuerunt præter istos adhuc Orestes, Clytemnestra, Helena, Atreus, Thyestes, Agisthus, quorum argum̄na tragoediis freqventer ac epico carmini materiam dedere; eademque ratione *Καδμοι* non de eo solo et multo minus de bello post tempora hujus a Polynice gesto valere, latius autem de infelici ejus progenie atque successoribus, quorum v. c. Pentheus, Agave, Acteon, Semele, Ino, Oedipus in mythologia & tragoediis innotuere. Id enim agere videtur auctor, ut epicas atque tragicas res imbelli sive lyræ plane non aptas esse demonstraret, qvod antea poetae non ita generatim aut simpliciter pronuntiandum erat. Quare enim sibi phantasia simplicissima quæque, quælibet sensibus veluti accipere possit; non autem ista claritate fulgent generaliores idea; quare cum vel poetae vel pictori talia occurrunt, ne mentem potius quamphantasiam lectoris distentam teneant, non aliter quam prægnanti qvadam συνιδοχη semper sunt proponenda. Qvod & eleganti exemplo docuit Cvid. Amor. 3, 12, 15:

„Quum Theba, quum Troja foret, quum Cæsaris acta,  
Ingenium movit sola Corinna meum.“

α β γ

εἰς βαρβίτος] copiose de his vocibus egit Fischerus.

χορδαῖς] neutriq; abundat. Non enim inertes sunt nervi sonum edentes, rem que sensibus clarius percipiendam tradunt. Quare doctius adhuc et magis poetice, qvænam non ita simpliciter dictum videretur, si, non lyræ sed chordis sonum tribuens neque dativo instrumenti usus, hunc in modum fere dixisset:

της βαρβίτας δὲ χορδὴ<sup>ν</sup>  
Ερωτα μενον ήχει.

Ἐρωτα]. Non infrequenti metonymia deum amoris pro ipso Amore; at poetice satis, cum non modo phantasiam minus officiat res abstracta, quam ista προσωπονοντα, verum etiam deus ipse et hominum laude dignior esset et Atridis Cadmoque melius opponeretur. Dulcius tamen Ovidius l. c. „ingenium movit sola Corinna meum”; notior enim est Amoris persona et tritior imago, quam ut illa novitatis luce ac tenera dulcedine floreret.

μενον] Nil enim nisi amorem et vinum, i. e. argumenta leviora cantaturus est Anacreon. „sola Corinna”, Ovid.

ἱχει] bene convenit lyræ, cum λύτεις vero de ipso dicitur poeta. — Impropietamen doctiusq; infra vs. ult. etiam lyra dicitur φόδειν.

τυρπα — και την λυραν ἀπασαν]. Iocula gradatione, quantum ejus interficit, ut graviora, canat affirmare videtur. Nervos primum tentavit mutare, i. e. firmiores pleniusq; sonantes chordas intendere, quod cum inutiliter factum sentiret, ne intentatum relinqueret olibrid, totam deinde lyrā cum alia eademq; validiori commutavit. At omnia frustra. — Ceterum, ablata imagine, chordarum lyræq; permutatio permutatum carminis genus manifesto significat.

*καὶ γὰρ μὲν ηδὸν αὐλαῖς Ἡρακλεῖοις] Rem sibi elegit heroico carmine dignam, Herulis ærumnas eis antiquis valde celebratas, res nota. Dulcedine vero non caret simplex et genuina confessio. Modeste quidem Horatius, 1, 6, 5-12, a tantis rebus, quibus plane se imparem profitetur, abstinendum putat; noster autem ingenue fatetur, laborei suum, cum operi re vera accingeretur, omni caruisse successu. Pleniorum præterea epicæ poeseos materiem congerit ille;*

„— — — — neque hæc, neque gravem  
Pelidæ stomachum, cedere nescii,  
Nec cursus duplicitis per mare Ulixer,  
Nec savam Pelopis domum.”

qvibus Iliadem, Odysseam Græcorumqve tragœdias intelligi satis appetet. Ejusdem generis hæc sunt, haud præter rem subinde addita:

„Qvis Martem tunics tectum adamantina  
Digne scriperit? aut pulvero Troico  
Nigrum Merionen? aut ope Palladis  
Tydiden superis parem?”

nam non semet solum adjecto amitheto: „Nos conivisia, nos proelia virginum cantamus &c.” collide excusare pergit, sed et Agrigpæ, quem pari cum fortissimis qvibusqve bellæ trojani diis atqve heroibus loco ponendum significat, blandiri. Nulla vero Anacreontis in hujusmodi rebus ars est, nulla rerum copia, nulla in alios urbanitatís officia. Neque omnino ejus esse videtur, ut ullius usquam, præter sui ipsius, in carminibus suis rationem habeat; quamobrem & hic brevior est ac simplicior, pro ingenii ac instituti ratione.